Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-L, DE 29/04/2016.

(PROCESSO Nº 019-L, DE 31/03/2016).

No dia 19 de Maio de 2016, às 10 horas, reuniram-se na Sala das Comissões "Vereador Armando Euzébio", da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, sita à Rua São Paulo, nº 355, Jardim René, São Roque – SP, o Pregoeiro, Sr. Luciano do Espírito Santo, e a Equipe de Apoio, Srs. Mauracy Moraes de Oliveira, Simone Ghilardi Rocha Capuzzo, Paulo de Tarso Neves de Aguino, e Tânia Aparecida Acussi Matos Silva, designados pela Portaria nº 30-L, de 13/04/2016, para a Sessão do Pregão em epígrafe, cujo objeto: é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS A-LIMENTÍCIOS. Aberta a Sessão para o credenciamento dos possíveis interessados no certame verificou-se que nenhuma empresa manifestou interesse em participar do Pregão, nem se fazendo presente através de representante, nem encaminhando por correio ou transportadora os documentos necessários. O Pregoeiro fez constar em ata que foram republicados os avisos referentes à presente licitação, todos no dia 06/05/2016, quadro avisos da Câmara Municipal. site: www.camarasaoroque.sp.gov.br, na Imprensa Oficial do Município de São Roque, Jornal da Economia, página C-8, e no Diário Oficial do Estado de São Paulo, página 224. Em que pese o fato de terem sido cumpridas todas as determinações do Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, no que diz respeito à publicidade e convocação dos interessados, deliberou o Pregoeiro por REPETIR, nos termos do Art. 22, § 7º, da Lei Federal nº 8.666/93, o Pregão Presencial nº 001/2016-L, marcando novamente a Sessão Pública para esta data, às 10 horas. Retiraram o edital as empresas Comercial João Afonso Ltda - CNPJ nº 53.437.315/0001-67 e Rodrigo Cesar de Araujo Rebecca - ME - CNPJ nº 09.660.363/0001-28. Em havendo demonstrado novamente o real desinteresse de empresas interessadas em participar do referido Pregão,

0:

Il Jamen .

P

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

o Pregoeiro declara DESERTO o presente Pregão Presencial nº 001/2016-L., encaminhando o processo para a autoridade competente. Nada mais havendo a ser tratado, o Senhor Presidente encerrou a reunião às 10 horas e 22 minutos, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

LUCIANO DO ESPIRITO SANTO
Pregoeiro

SIMONE GHILARDI ROCHA CAPUZZO
Equipe de Apoio

PAULO DE TARSO NEVES DE AQUINO Equipe de Apoio MAURACY MORAES DE OLIVEIRA Equipe de Apoio

TÂNIA AR. AÇUSSI MATOS SILVA